
 

COMUNE DI NOVARA

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE 
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N. 18

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO GENERALE N. 13/2017, INDETTO AI SENSI DELLA L.R. N°
3  DEL  17/02/2010,  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  LOCAZIONE  DI  ALLOGGI  DI
EDILIZIA SOCIALE SITI NEL COMUNE DI NOVARA – APPROVAZIONE BANDO E
RELATIVA CONVENZIONE PER LA SUA GESTIONE.

L’anno duemiladiciassette,  il mese di  GENNAIO, il giorno  VENTIQUATTRO, alle ore
9,30,  nella sala delle adunanze del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale.

       
All’inizio della discussione della presente delibera, risultano presenti:

Il Sindaco CANELLI Dott. Alessandro Presidente
L'Assessore BORREANI Arch. Federica
L'Assessore CARESSA Sig. Franco
L'Assessore GRAZIOSI Dott.ssa Valentina
L'Assessore IODICE Dr. Emilio
L'Assessore MOSCATELLI Prof.ssa Silvana
L'Assessore PAGANINI Sig. Mario
L'Assessore PERUGINI Sig. Federico

Risultano assenti gli Assessori:
BONGO E BEZZI

Partecipa il Segretario Generale, Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi
E' presente il Direttore Generale, Dott. Roberto Moriondo



N. 18 = OGGETTO: BANDO  DI  CONCORSO  GENERALE  N.  13/2017,
INDETTO AI  SENSI  DELLA L.R.  N° 3  DEL 17/02/2010,
PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI
DI  EDILIZIA  SOCIALE  SITI  NEL  COMUNE  DI
NOVARA  –  APPROVAZIONE  BANDO  E  RELATIVA
CONVENZIONE PER LA SUA GESTIONE.

Su proposta dell’Assessore ai Servizi Sociali e Politiche della Casa – Dr. Emilio 
Iodice

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di G.C.n° 262 del   20/09/2012 è stata approvato il Bando Generale
n.12/2012 per l’assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica
situati nel territorio di Novara;

l’art.  5  della  L.R.  n°  3/2010 dispone che  i  Comuni  provvedano  “…almeno  ogni
quattro anni...”, a pubblicare il Bando di Concorso Generale per l’assegnazione in
locazione di alloggi di Edilizia Sociale che si renderanno disponibili sul territorio
comunale nel periodo di efficacia della graduatoria;

 con deliberazione di G.C. n° 180 del 25/05/2016 sono stati definiti gli indirizzi e le
modalità operative del Bando di Concorso n.13/2017 citato in oggetto;

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO 

 emettere  nuovo  Bando  di  Concorso  Generale  dando  mandato  ad  ATC  Novara
all’espletamento del relativo iter, come da determina dirigenziale di incarico  n.  117
del    06/12/2016:

 adottare il testo del nuovo Bando di Concorso Generale n. 13 e approvare la relativa
convenzione stipulata fra ATC e Comune di Novara per la gestione del Bando stesso
(allegati A e B al presente provvedimento quale parte integrante);

  integrare e sostituire quanto disposto in precedenza con  deliberazione di G.C. n°
180 del 25/05/2016

VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs 267/2000
“Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” dal Dirigente del Servizi



Sociali e Politiche della Casa e dal Dirigente del Servizio Bilancio; 

Con voti unanimi resi nelle forme di Legge 

DELIBERA

1. di  emettere  nuovo Bando di  Concorso  Generale  dando  mandato  ad  ATC Novara
all’espletamento del relativo iter, come da determina dirigenziale di incarico  n.  117
del    06/12/2016:

2. di  adottare  il  testo del  nuovo Bando di  Concorso Generale  n.  13 e  approvare  la
relativa  convenzione  stipulata  fra  ATC e  Comune  di  Novara  per  la  gestione  del
Bando stesso  (allegati A e B al presente provvedimento quale parte integrante);

3. di  integrare e sostituire quanto disposto in precedenza con  deliberazione di G.C. n°
180 del 25/05/2016. 

Con  successiva  votazione,  la  Giunta  comunale  a  voti  unanimi  dichiara  la  presente
deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4°  del  D.  Lgs.
267/2000 e ss.mm.ii.

Letto, approvato e sottoscritto.



E’ parte integrante della proposta di deliberazione di  n.  18 del  24/01/2017

OGGETTO:
BANDO DI CONCORSO GENERALE N. 13/2017, INDETTO AI SENSI DELLA
L.R.  N°  3  DEL  17/02/2010,  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  LOCAZIONE  DI
ALLOGGI  DI  EDILIZIA  SOCIALE  SITI  NEL  COMUNE  DI  NOVARA  –
APPROVAZIONE  BANDO  E  RELATIVA  CONVENZIONE  PER  LA  SUA
GESTIONE.

SERVIZIO PROPONENTE:

SERVIZI SOCIALI E POLITICHE DELLA CASA

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000)

Si  esprime  parere  FAVOREVOLE,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento.

Novara, 20/01/2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI E POLITICHE DELLA CASA

F.to Dott. Marco Brusati

SERVIZIO BILANCIO

Sulla proposta di deliberazione in oggetto:

 In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Attesta  che il  parere non è stato espresso in  quanto non comporta  riflessi
diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio
dell’Ente.

Novara, 20/01/2017

IL DIRIGENTE
F.to Dott. Filippo Daglia



IL PRESIDENTE
F.to Dott. Alessandro Canelli

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, è stata disposta la pubblicazione della presente
deliberazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal  27/01/2017 per rimanervi quindici giorni
consecutivi sino al  10/02/2017;

L’elenco n. 6 viene  trasmesso   ai  Capi   Gruppo  Consiliari  ai  sensi  dell’art.  125, D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Novara, 27/01/2017

IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi

ms/

La presente deliberazione è stata dichiarata
immediatamente eseguibile.

La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata
all’Albo Pretorio per il periodo suindicato ed è
diventata esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma
3, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il _______________.

Novara, ___________________

                       IL  SEGRETARIO GENERALE
                                  F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dietro  relazione  del  Messo  Comunale  si
certifica che la  presente  deliberazione è  stata
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
dal _______________ al _______________ senza
opposizioni o reclami.

Novara, ____________________

                      IL  SEGRETARIO GENERALE
                                 F.to 








